

3 ನೇ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಸಿಸಿ.1446/2023

- ಪರ್ಯಾಯದಾರರು - ವಿ.ವಿ.ಪುರಂ ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಮೈಸೂರು.
- ವಿರುದ್ಧ
- ಆರೋಪಿ ನಂ.1 - ಪ್ರಶಾಂತ್ ಬಿ.ಎಸ್. ಬಿನ್ ಸ್ವಾಮಿ, 23 ವರ್ಷ, ನಂ.18, ಕಾಲಭಾರತಿ ಸ್ಕೂಲ್ ಹತ್ತಿರ, ಭದ್ರೇಗೌಡನ ಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮ, ಯೆಲವಾಲ ಹೋಬಳಿ, ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆ.
- ಆರೋಪಿ ನಂ.2 - ಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ಲೇಟ್.ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ, 51 ವರ್ಷ, ನಂ.18, ಕಾಲಭಾರತಿ ಸ್ಕೂಲ್ ಹತ್ತಿರ, ಭದ್ರೇಗೌಡನ ಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮ, ಯೆಲವಾಲ ಹೋಬಳಿ, ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಆಪಾದನೆ

ದಿನಾಂಕ 11-06-2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿ.ವಿ.ಪುರಂ ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ, ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ, ಮೈಸೂರು ನಗರದ, ಹೆಬ್ಬಾಳು ಭಾರತ್ ಕ್ಲಬ್‌ಹೌಸ್ ಆಸ್ಟೆ ಬಳಿ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ1 ರವರು ರಾಯಲ್ ಎನ್ ಫೀಲ್ಡ್ ಬೈಕ್ ನಂ.ಕೆಎ-02-ಜೆಇ-5903 ರಲ್ಲಿ ಶುಭೋದಿನಿ ಕನ್ವೆನ್ಸನ್ ಹಾಲ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಎಕ್ಸಂಟ್ ಕಾರ್ ನಂ.ಕೆಎ-09-ಎಂಬಿ-6831 ಅನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಮಾನವ ಜೀವಕ್ಕೆ ಅಪಾಯವಾಗುವಂತೆ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ಚಾಸಾ1 ರವರ ಬೈಕ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಮಾಡಿರುವ ಪರಿಣಾಮ, ಚಾಸಾ1 ರವರು ಬೈಕ್ ಸಮೇತ ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುವುದು. ಮತ್ತು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲಿಸಿ, ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೆ, ಕಾರ್ ಸಮೇತ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ. ಆ ಕಾರಣ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ. ಕಲಂ 279, 338 ಹಾಗೂ ಭಾ.ಮೋ.ವಾ. ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 134(ಬಿ) ಸಹಕಲಂ 187 ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿದ್ದೀರೆಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಆಪಾದನೆ ಇದೆ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಅಪಘಾತವಾದ ಎಕ್ಸಂಟ್ ಕಾರ್ ನಂ.ಕೆಎ-09-ಎಂಬಿ-6831 ರ ಆರ್.ಸಿ. ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದು, ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನಕ್ಕೆ ಕಾರಿನ ವಿಮೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಗೂ ಭಾ.ಮೋ.ವಾ. ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 146 ಸಹಕಲಂ 196 ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ

ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿದ್ದೀರೆಂದು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಆಪಾದನೆ ಇದೆ.

ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಈಗ ನಿಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು, ಅರ್ಥವಾಯಿತು.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಸದರಿ ಅಪಾದನೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವಿರೋ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿರಕ್ಷಣೆ ಇದೆಯೋ?

ಉತ್ತರ: ತಪ್ಪು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ಮೇಲಿನ ಅಪಾದನೆಯನ್ನು ಅರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಉತ್ತರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 09-09-2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 09-09-2024

3 ನೇ ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮೈಸೂರು.

Sri. C. Venkatesha, Learned Advocate for accused no.1 and 2 files application U/s.252 of Cr.P.C.

Heard.

Learned counsel for accused no.1 and 2 and accused no.1 and 2 are present. The accused no.1 and 2 submits that they will plead guilty for the offences punishable U/s.279, 338 of IPC and Sec.134 (B) r/w 187, 146 r/w 196 of IMV Act.

The consequence of plead guilty has been explained to the accused no.1 and 2, which is accepted by them. The plea is voluntary. The substance of accusation for the said offences is read over and explained to the accused no.1 and 2 in the language known to them.

Hence, accepted.

The accused no.1 and 2 have pleaded guilty for the said offences. In the circumstances, I proceed to pass the following:

ORDER

Acting U/s.252 of Cr.P.C., the accused no.1 and 2 are convicted for the offences punishable U/s.279, 338 of IPC

and Sec.134 (B) r/w 187, 146 r/w 196 of IMV Act.

The accused no.1 is sentenced to pay a fine of Rs._____-/- for the offence punishable U/s.279 of IPC. In default of payment of fine he shall undergo simple imprisonment for a period of one month.

Further accused no.1 is sentenced to pay a fine of Rs._____-/- for the offence punishable U/s.338 of IPC. In default of payment of fine he shall undergo simple imprisonment for a period of one month.

Further accused no.1 is sentenced to pay a fine of Rs._____-/- for the offence punishable U/Sec.134 (B) r/w 187 of IMV Act. In default of payment of fine he shall undergo simple imprisonment for a period of one month.

Further accused no.2 is sentenced to pay a fine of Rs._____-/- for the offence punishable U/Sec.146 r/w 196 of IMV Act. In default of payment of fine he shall undergo simple imprisonment for a period of one month.

Call on 14-09-2024.

JMFC (III Court), Mysuru.

Before Lok-adalath

Case Called before Lok-adalath. Accused has pleaded guilty of offence. Lenient View was taken in imposing fine. Accordingly the accused has already paid the fine amount. Hence the case stands disposed off.

JMFC (III Court), Mysuru.